



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria de **ADMINISTRAÇÃO**

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

1ª PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 198/2024

PROCESSO LICITATÓRIO: 043/2024

PROCESSO ADM. 1DOC Nº: 5.465/2024

SISTEMA GOVBR Nº 343/2024

DATA DE ASSINATURA: **VIDE ASSINATURA DIGITAL**

VIGÊNCIA: até 16/10/2026

ÓRGÃO GERENCIADOR	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME SECRETARIA DA SAÚDE
CNPJ Nº	46.362.661/0001-68
RESPONSÁVEL - NOME:	LISETE CRISTINA GANEO KINOCK
CARGO:	Secretária da Saúde
E-MAIL INSTITUCIONAL:	saude@leme.sp.gov.br

DETENTORA DA ATA	
RAZÃO SOCIAL:	DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
ENDEREÇO COMPLETO:	Rua Paulo de Frontim nº 25, Vila Virginia
C.N.P.J.	56.081.482/0001-06
INSC. ESTADUAL:	582.196.195.118
CIDADE /ESTADO:	Ribeirão Preto / São Paulo
CEP:	14.030-430
EMAIL:	[REDACTED]
FONE:	☎ (16) 3519 3170 / 3519 3173
REPRESENTANTE LEGAL	LUIZ CARLOS GELOTTI
CPF/MF	[REDACTED]
DADOS BANCÁRIOS	
BANCO	[REDACTED]
AGÊNCIA	[REDACTED]
CONTA	[REDACTED]

Considerando o disposto nos Despachos 098, 099 e 100 do Processo Administrativo supra, que solicita prorrogação dos serviços inicialmente contratados;

Considerando o disposto no Art 84, da Lei Federal de Licitações nº 14.133/21;

Justifico o presente:





PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria de **ADMINISTRAÇÃO**

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

1.1 Constitui objeto deste, a prorrogação por 12 meses (igual período), a contar do término da vigência original, do prazo de vigência da Ata de Registro supra, que tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO E ATENDIMENTO NO CAVET** de acordo com descritivo/especificações, proposta comercial da detentora, e demais documentos integrantes do **Pregão Eletrônico nº 043/2024**, a qual passa a fazer parte do presente, independentemente de transcrição;

1.2 Por concordância da detentora da Ata, permanecerão inalterados os preços unitários registrados:

QUANTIDADES RENOVADAS/PREÇOS REGISTRADOS

LOTE	ITEM	Código	Descrição do objeto	Unid	Quant.	Preço Unit	Preço total
18	1	10271	CREME EEG; creme condutor não tóxico para eletroencefalograma, embalagem com 1 kg, aparência sedosa, branca. Conservantes, validade mínima de 24 meses.	Frasco	50	R\$ 95,45	R\$ 4.772,50
	2	1741	ELETRODO ECG; eletrodo descartável para monitorização eletrocardíaca (ECG), pacote com 50 unidades.	Pacote	5.000	R\$ 10,70	R\$ 53.500,00
	3	1126	GEL PARA ULTRASSOM; embalagem de 1kg; composição: carboxipol, propilenoglicol, naoh, glicerina, nipagim, nipazol, água.	Unid	700	R\$ 5,96	R\$ 4.172,00
	4	15298	GEL PARA ECG; embalagem de 1kg, ph neutro, sem álcool, alta condutividade elétrica, não gorduroso, inodoro, azul, forma de apresentação frasco	Unid	50	R\$ 5,96	R\$ 298,00
VALOR TOTAL DO LOTE 18 - R\$ 62.742,50							
40	1	22151	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 6 CM; tecido 100% algodão cru ou misto; com elasticidade no sentido transversal e compressão uniforme; medindo de 06 cm x 25 m; embalado em material que garanta a integridade do produto.	Unid	400	R\$ 11,76	R\$ 4.704,00
	2	22152	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 8 CM; tecido 100% algodão cru ou misto; com elasticidade no sentido transversal e compressão uniforme; medindo de 08 cm x 25 m; embalado em material que garanta a integridade do produto.	Unid	500	R\$ 14,38	R\$ 7.190,00
	3	22153	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10 CM; tecido 100% algodão cru ou misto; com elasticidade no sentido transversal e compressão uniforme; medindo de 10 cm x 25 m; embalado em material que garanta a integridade do produto.	Unid	300	R\$ 15,45	R\$ 4.635,00
	4	25210	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15 CM; tecido 100% algodão cru ou misto; com elasticidade no sentido transversal e compressão uniforme; medindo de 15 cm x 25m; embalado em material que garanta a integridade do produto.	Unid	350	R\$ 23,52	R\$ 8.232,00
	5	25214	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 20 CM; tecido 100% algodão cru ou misto; com elasticidade no sentido transversal e compressão uniforme; medindo de 20 cm x 25 m; embalado em material que garanta a integridade do produto.	Unid	200	R\$ 31,20	R\$ 6.240,00
VALOR TOTAL DO LOTE 40 - R\$ 31.001,00							
46	1	25237	PVPI DEGERMANTE 100ML; produto a base de Polivinil Pirrolidona Iodo em solução degermante, concentração de 10%, constitui um complexo estável e ativo que libera o iodo progressivamente e ativo contra todas as formas de bactérias não esporuladas, fungos e vírus. Indicado na degermação de mãos e braços. Apresentação em embalagem de 100 ml. Deve apresentar registro na ANVISA, registro de procedência e especificações, bem como data de validade mínima de 02 anos no ato da entrega do produto.	Frasco	200	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
	2	25238	PVPI DEGERMANTE 1000ML; produto a base de polivinil pirrolidona iodo em solução degermante, concentração de 10%, constitui um complexo estável e ativo que libera o iodo progressivamente. É ativo contra todas as formas de bactérias não esporuladas, fungos e vírus. Indicado na degermação de mãos e braços. Apresentação em embalagem de 1000 ml. Deve apresentar registro na ANVISA, registro de procedência e especificações, bem como data de validade mínima de 02 anos no ato da entrega do produto.	Frasco	500	R\$ 43,60	R\$ 21.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE 46 - R\$ 22.980,00							



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

ESTADO DE SÃO PAULO

Secretaria de **ADMINISTRAÇÃO**

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

49	1	21142	SCALP N° 19; Dispositivo para infusão intravenosa com agulha de bisel, trifacetado, siliconado, com asa flexível para punção e fixação, apresentando dispositivo de segurança que garanta firmeza na empunhadura; tubo em PVC flexível, transparente e resistente a dobras, com conector rígido tipo luer lock, com tampa protetora, codificado por cores, em embalagem estéril e individual, com dados de identificação e procedência, data, tipo de esterilização e tempo de validade.	Unid	6.000	R\$ 0,24	R\$ 1.440,00
	2	25239	SCALP N° 21; Dispositivo para infusão intravenosa com agulha de bisel, trifacetado, siliconado, com asa flexível para punção e fixação, apresentando dispositivo de segurança que garanta firmeza na empunhadura; tubo em PVC flexível, transparente e resistente a dobras, com conector rígido tipo luer lock, com tampa protetora, codificado por cores, em embalagem estéril e individual, com dados de identificação e procedência, data, tipo de esterilização e tempo de validade.	Unid	20.000	R\$ 0,24	R\$ 4.800,00
	3	25240	SCALP N° 23; Dispositivo para infusão intravenosa com agulha de bisel, trifacetado, siliconado, com asa flexível para punção e fixação, apresentando dispositivo de segurança que garanta firmeza na empunhadura; tubo em PVC flexível, transparente e resistente a dobras, com conector rígido tipo luer lock, com tampa protetora, codificado por cores, em embalagem estéril e individual, com dados de identificação e procedência, data, tipo de esterilização e tempo de validade.	Unid	40.000	R\$ 0,24	R\$ 9.600,00
	4	25241	SCALP N° 25; Dispositivo para infusão intravenosa com agulha de bisel, trifacetado, siliconado, com asa flexível para punção e fixação, apresentando dispositivo de segurança que garanta firmeza na empunhadura; tubo em PVC flexível, transparente e resistente a dobras, com conector rígido tipo luer lock, com tampa protetora, codificado por cores, em embalagem estéril e individual, com dados de identificação e procedência, data, tipo de esterilização e tempo de validade.	Unid	10.000	R\$ 0,24	R\$ 2.400,00
	5	216	SCALP N° 27; Dispositivo para infusão intravenosa com agulha de bisel, trifacetado, siliconado, com asa flexível para punção e fixação, apresentando dispositivo de segurança que garanta firmeza na empunhadura; tubo em PVC flexível, transparente e resistente a dobras, com conector rígido tipo luer lock, com tampa protetora, codificado por cores, em embalagem estéril e individual, com dados de identificação e procedência, data, tipo de esterilização e tempo de validade.	Unid	3.000	R\$ 0,24	R\$ 720,00
VALOR TOTAL DO LOTE 49 - R\$ 18.960,00							

CLÁUSULA SEGUNDA- DA RATIFICAÇÃO

2.1 Ficam mantidas todas as demais cláusulas e condições da ata original.

LISETE CRISTINA GANÉO KINOCK
SECRETÁRIA DA SAÚDE
ORGÃO GERENCIADOR

LUIZ CARLOS GELOTTI
DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
DETENTORA DA ATA



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: DD36-6624-BD9F-6453

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



LISETE CRISTINA GANÉO KINOCK (CPF 053.XXX.XXX-11) em 29/09/2025 13:48:32 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



LUIZ CARLOS GELOTTI (CPF 290.XXX.XXX-87) em 29/09/2025 16:40:01 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/DD36-6624-BD9F-6453>